



**محسنی نیکوگفتار مطرح کرد:**  
**اقدامات شرکت پالایش نفت تهران در راستای کمک به رفع ناترازی سوخت**

## بررسی صحت از دلایل روند صعودی طلا در ایران و جهان

# طلا همچنان اوج می‌گیرد

جهانی نقدشونده‌ترین و امن‌ترین پشتوانه مالی جهان دارند و تحرکاتی را در آن رقم می‌زنند. در هر حال روند موجود به گونه‌ای است که اکثر پیش‌بینی‌ها نیز بر ادامه‌دار بودن رشد نرخ اونس در سال جاری میلادی استوار است و به اصطلاح طلا درخشان‌تر از همیشه خواهد بود.

عوامل دو عامل بین عموم کارشناسان مشترک است؛ نخست تنش‌های ژئوپلیتیک و مشخصاً درگیری‌ها در خاورمیانه و جنگ میان اوکراین و روسیه و دیگری که رشد قیمت در چند ماه اخیر را توجیه می‌کند سیاست‌های ترامپ و برنامه‌های اقتصادی وی است. البته شاخص‌های دیگر چه اقتصادی و چه غیراقتصادی هم به‌نوبه خود تاثیراتی در بازار


سال ۲۰۲۴ سالی طلایی برای فلز زرد بود. طلا در سال گذشته میلادی به‌ویژه در نیمه دوم سال روندی صعودی داشت و رکوردهایی چشمگیر را به ثبت رساند و با ورود به سال ۲۰۲۵ نیز همچنان بر همان مدار چرخید. اما دلیل این روند چه بود؟ کارشناسان در پاسخ به این سوال عوامل گوناگونی را بیان می‌کنند اما در میان این



واکنش فعالان کشاورزی به درخواست لئو «رفع تهدید ارزی از بخشی کشاورزی»

به جای خودرزی تنگناها را رفع کنیم

چند



ارتقای بهره‌وری صنعت در اولویت وزارت صمت

گزارش‌های روز

## مسکن در گسل انحصار

## راهی برای رقابت یا گرانی؟

## سرما به‌های خفته

ظرفیت‌های بسیار بالای معادن ایران قابلیت توسعه بیش از پیش را دارند و به‌جرات می‌توان ادعا کرد که محصولات معدنی ایران در صورت رفع مشکلات موجود و تکمیل زنجیره تولید، بهترین و مناسب‌ترین حوزه برای رونق اقتصادی کشور هستند. این در حالی است که متأسفانه با وجود داشتن منابع غنی معدنی و ظرفیت اقتصادی کشور به‌واسطه معادن، مزیت اقتصادی معدنی در سرنوشت کشور ما به‌طور جدی دیده نشده است و تاکنون نتوانسته‌ایم برداشت مناسبی از ذخایر معدنی داشته باشیم.

سهم اندک صادرات مواد معدنی در تولید ناخالص داخلی کشور نیز بیانگر این واقعیت است، هرچند رقابت بین‌المللی در برخی فعالیت‌های معدنی در سطح بالایی قرار دارد، اما روند نزولی وسعت ارتباطات بین‌المللی با توجه به تحریم و شرایط ویژه کشور، موجب کاهش صادرات مواد معدنی شده است.

طبق گفته کارشناسان، برای راهی از این بن‌بست باید از واگذاری معادن به افراد غیرمتخصص اجتناب کرد و مسیر صادرات معدنی را هموار کرد.

## اکسفینیتو؛ نماد اعتماد در بازار رمزارز



اکسفینیتو، یکی از شرکت‌های شناخته‌شده در عرصه رمزارز است که از سال ۱۳۹۹ به‌طور رسمی فعالیت خود را در کشور آغاز کرده است. سیاهش رستمی مدیرعامل این برند که دانش آموخته مقطع دکتری کسب و کار است، درباره این مجموعه جوان و نوپا که رشد ممتد و تدریجی قابل قبولی را در کارنامه خود دارد، گفت: حفظ سرمایه افرادی که سرمایه‌گذاری در این پلتفرم را انتخاب کرده‌اند، بنیادی‌ترین اصل در هسته مرکزی شرکت است. در خصوص این موضوع که برای سرمایه مردم اتفاقی نیفتد، احساس مسئولیت کرده و اعتبار خود را بر این محور استوار کرده‌ایم.

در سال ۱۴۰۰، فعالیت درگاه اکسفینیتو پس از اخذ مجوزهای چندگانه از انجمن بلاکچین، انجمن فین تک، اتاق بازرگانی، انجمن کسب و کارهای اینترنتی، انجمن ملی تجارت الکترونیک، انجمن ملی هوش مصنوعی و سازمان نظام صنفی رایانه‌ای، کار خود را آغاز کرد. این در حالی بود که اگر تنها از یکی از این مجموعه‌ها، مجوز اخذ می‌کردیم، کفایت می‌کرد.

وی افزود: نگاه ما جذب سرمایه و انجام فعالیت اقتصادی برپایه معاملات شفاف و مشروع است و سازوکاری مانند بورس را حاکم کرده‌ایم. به این معنا که در اینجا نمی‌توان رمزارز وارد یا خارج کرد و باید ریال وارد شرکت شود. در ادامه سه روش برای درآمد زایی و کسب سود وجود دارد.

در روش اول، بر مبنای دانشی که سرمایه‌گذار دارد، می‌تواند با اتکا به مهارت و سیگنال‌هایی که به آنها اعتقاد دارد، خرید و فروش کند و پس از کسب سود، انتفاع خود را به صورت ریال برداشت نماید. روش دوم با استفاده از ابزارهای هوش مصنوعی است. در این روش، فرد می‌تواند پس از پاسخگویی به سوالاتی که توسط هوش مصنوعی نظیر میزان پول، میزان زمان برای بازه سرمایه‌گذاری و میزان ریسک‌پذیری پرسیده می‌شود، توکن و کریپتوهای معرفی می‌شود تا خرید و فروش در زمان مشخص صورت گیرد. خوشبختانه در یکسال گذشته بیش از ۹۰ درصد از افرادی که از این روش استفاده کرده‌اند، با درصدهای متفاوت سود گرفته‌اند. روش سوم، استخر مشارکت است. در این روش، استخری از نقدینگی تهیه می‌شود تا در اختیار معامله‌گران یا تریدرها قرار گیرد.

افراد معامله‌گر، کسبانی هستند که بر مبنای شرایطی دقیق، سنجیده و مرحله‌ای جذب می‌شوند و در معاملات، با پول به صورت غیرمستقیم کار می‌کنند. منظور از غیرمستقیم آن است که تریدرها به صورت مستقیم به اعتبار مالی دسترسی ندارند و نمی‌توانند آن را برداشت کنند. در این روش، سود بر اساس رویه‌هایی بین سرمایه‌گذار و معامله‌گر تقسیم می‌شود و ما بر این فرآیند نظارت می‌کنیم و تضمین می‌دهیم که اصل پول مورد آسیب قرار نگیرد.

این فعال بازار رمزارز در ادامه افزود: با این توضیحات، واضح است که ما یک صرافی نیستیم و به صورت کارگزاری عمل می‌کنیم. به عبارتی ما تنها کارگزاری رمزارز ایران هستیم که در آن مدیریت دارایی انجام می‌شود؛ چیزی شبیه به فعالیت نگاه‌های مالی نظیر بلک راک، فیدلیتی و گری اسکیل. برنامه ما در ادامه راهی که آغاز کرده‌ایم، ایجاد جذابیت و مشوق‌های قابل قبول برای طیف معامله‌گران است که به همکاری با این مجموعه بپیوندند. این تصمیم به خاطر افزایش ورودی مالی است که ما شاهد آن هستیم. اکسفینیتو هر ماه به لحاظ تعداد افراد علاقه‌مند به سرمایه‌گذاری و نیز جریان نقدینگی، رشد ۲ برابری داشته است و از این

بابت هم خرسندیم و هم احساس مسئولیت بیشتری داریم و در چنین چشم‌اندازی، باید تریدرهای همکار با این برند را توسعه دهیم. سیاهش رستمی همچنین گفت: تریدرها با شناخت بازار، می‌توانند نوسان‌گیری‌های به موقع داشته و تصمیمات و درکشان برای فهم کف و سقف در خرید و فروش بسیار حیاتی است. تریدرهای ایرانی که جزو بهترین‌ها هستند، اغلب با مجموعه‌های بین‌المللی کار می‌کنند و اکسفینیتو در تلاش است تا نظر شماری از این افراد را برای همکاری به خود جلب کرده و به این گروه پویا اضافه کند.

مدیرعامل اکسفینیتو در ادامه اظهار کرد: یکی از نقایص و ایرادات حوزه معامله‌گری رمزارزها، ورود سرمایه‌گذار یا تریدر به عرصه استفاده از اهرم‌هاست تا بتواند سود بیشتری کسب کند. این رویکرد بسیار استرس‌زا و مخرب است و تهدیدی برای موجودیت سرمایه و سلامت جسم و روان افراد درگیر است. در حالی که معاملات به روش اسپات و با حجم سرمایه بیشتر که از طریق استخرهای پول در اختیار قرار داده می‌شود، عاری از این تهدیدهای با زعم من خانمان سوز است.

سیاهش رستمی با اشاره به اینکه موفقیت در دنیای امروز، صرفاً با نگاه برد-برد محقق می‌شود، گفت: اعتقاد راسخ تیم اکسفینیتو آن است که حاصل جمع فعالیت بنگاه، سرمایه‌گذار و معامله‌گران باید مثبت باشد تا بتوان توسعه کمی و کیفی را در روند زمانی به دست آورد و هرگز حاضر نیستیم از این آرمان مشترک عدول کنیم.

وی همچنین گفت: ایجاد رونق در اقتصاد کشور و رشد بنگاه خصوصی مان را به‌عنوان هدف‌های کلی مدنظر داریم و اهداف کمی هم مشخص است. جالب اینکه با همه سختی‌ها و مشکلات، توانسته‌ایم با فاصله‌ای اندک، به هدف‌گذاری‌های طراحی شده برسیم.

سیاهش رستمی در پایان افزود: در انحصار که اخیراً در حوزه رمزارز ایجاد شده، حجمی از سرمایه‌ها خارج شده و این خطری است که باید آن را جدی بگیریم و نگاه‌های ما از مجموعه‌های داخلی به سوی مجموعه‌های خارجی روانه شود و امید دارم که اینگونه نشود. امیدواریم با تعامل سازنده زیست بوم حوزه کریپتو با ارکان حاکمیت و نهادهای نظارتی و قانون‌گذار و نیز اعتماد آنها به جوانان تلاشگر ایرانی که مانند ما بر رفتن ترجیح داده‌اند، به جای تقابل و زبان دوسویه و چندسویه، اعتماد حاکم شده و شاهد همکاری به جای واگرایی باشیم. دنیای امروز، خاصیت پل بودگی دارد در دیوار مسلکی و ما باید با رعایت تمامی موازین فعالیت سالم و ارزش‌آفرین، از قافله ظرفیت‌های روز دنیا عقب نمانیم.

## آگهی تجدید مزایده کنسانتره آهن

شماره ۱۴۰۳۰۴

**شرکت توسعه معدنی و صنعتی صبانور در نظر دارد مقدار تقریبی ۵۰,۰۰۰ تن (۵,۰۰۰ تن ±) به انتخاب فروشنده) محصول کنسانتره آهن خود را به صورت یکجا و آماده فروش با Fe تقریبی ۶۵ درصد در محل انبار بندر امام خمینی (ره) و به روش FOB از طریق مزایده عمومی به فروش برساند.**

متقاضیان می‌بایستی پیشنهاد قیمت، تضمین و سایر اسناد و مدارک درخواست شده را از طریق نماینده خود با معرفی نامه رسمی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۳ ساعت ۱۴:۰۰ به نشانی: تهران، سعادت‌آباد، نرسیده به خروجی آیتا... هاشمی‌رفسنجانی شرق، خیابان حق طلب غربی (۲۶)، پلاک ۴۹، ساختمان صبانور، طبقه پنجم ارائه نمایند. بازگشایی پاکات مذکور در همان ساعت به صورت حضوری و با حضور نمایندگان فوق انجام و نتیجه مزایده و ابلاغ برنده حداکثر سه روز کاری پس از بازگشایی اعلام و برنده می‌بایستی حداکثر ظرف مدت ۳ روز کاری از تاریخ اعلام نتیجه برای انجام معامله، انعقاد قرارداد و پرداخت بخش اول وجه معامله حاضر شود در غیر این صورت سپرده برنده ضبط و طبق ضوابط و مقررات، با نفر دوم معامله انجام خواهد شد.

متقاضیان محترم می‌بایستی جهت دریافت اسناد مزایده (و یا کسب اطلاعات بیشتر) به سایت شرکت به آدرس [www.sabanour.com](http://www.sabanour.com) (و یا آدرس ذکر شده در تهران) مراجعه و یا با شماره تلفن ۰۲۱-۲۷۶۴۵۰۰۰ تماس حاصل نمایند.

ضمناً مزایده‌گزار در قبول یا رد هر یک و یا تمامی پیشنهادات اختیار تام داشته و هیچ‌گونه ادعا و اعتراضی در این زمینه مسموع نخواهد بود.

**معاونت بازرگانی شرکت توسعه معدنی و صنعتی صبانور**

## آگهی مزایده گندله آهن - شماره ۱۴۰۳۰۵

**شرکت توسعه معدنی و صنعتی صبانور در نظر دارد مقدار تقریبی ۵۰,۰۰۰ تن (۵,۰۰۰ تن ±) به انتخاب فروشنده) محصول گندله آهن خود را به صورت یکجا و آماده فروش با Fe تقریبی ۶۵ درصد در محل انبار بندر امام خمینی (ره) و به روش FOB از طریق مزایده عمومی به فروش برساند.**

متقاضیان می‌بایستی پیشنهاد قیمت، تضمین و سایر اسناد و مدارک درخواست شده را از طریق نماینده خود با معرفی نامه رسمی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۳ ساعت ۱۵:۰۰ به نشانی: تهران، سعادت‌آباد، نرسیده به خروجی آیتا... هاشمی‌رفسنجانی شرق، خیابان حق طلب غربی (۲۶)، پلاک ۴۹، ساختمان صبانور، طبقه پنجم، ارائه نمایند.

بازگشایی پاکات مذکور در همان ساعت به صورت حضوری و با حضور نمایندگان فوق انجام و نتیجه مزایده و ابلاغ برنده حداکثر سه روز کاری پس از بازگشایی اعلام و برنده می‌بایستی حداکثر ظرف مدت ۳ روز کاری از تاریخ اعلام نتیجه برای انجام معامله، انعقاد قرارداد و پرداخت بخش اول وجه معامله حاضر شود در غیر این صورت سپرده برنده ضبط و طبق ضوابط و مقررات، با نفر دوم معامله انجام خواهد شد.

متقاضیان محترم می‌بایستی جهت دریافت اسناد مزایده (و یا کسب اطلاعات بیشتر) به سایت شرکت به آدرس [www.sabanour.com](http://www.sabanour.com) (و یا آدرس ذکر شده در تهران) مراجعه و یا با شماره تلفن: ۰۲۱-۲۷۶۴۵۰۰۰ تماس حاصل نمایند.

ضمناً مزایده‌گزار در قبول یا رد هر یک و یا تمامی پیشنهادات اختیار تام داشته و هیچ‌گونه ادعا و اعتراضی در این زمینه مسموع نخواهد بود.

**معاونت بازرگانی شرکت توسعه معدنی و صنعتی صبانور**